1 / 2

学業成績表の配付方法変更および

履修登録関連日程等について（お知らせ）

 これまで「学業成績表」は各学部教務課窓口等で配付していましたが、2019

年度第Ⅰ学期の「学業成績表」から Web で確認できるようになりましたので

お知らせします。「学業成績表」の Web での確認方法については、9 月上旬に

ポータルサイトでお知らせします。

 なお、履修登録関連日程等については、以下のとおりです。

※「学業成績表」の Webでの確認方法については、別途ポータルサイトの「お知らせ」から確認して

ください。

※成績及び履修に関する問い合わせは、学生証を持参し学部教務課窓口にお越しください。

、

対象
登録関係書類の配付 履修説明会

日時 場所 日時 場所

1年次生（19生）

9月 9日（月）

9:00～15:45 22-302 9月 9日（月）

10:00～11:00 22-301

2年次生（18生） 11:15～12:15 22-201

3年次生（17生） 13:30～14:30 22-301

4年生以上

（16生以前）
14:45～15:45 22-201

※第 2 学期の履修登録に必要となる書類等を配付しますので、所定の日時に必ず来学する

ようにしてください。

 成績疑義の受付期間は 9月 9日（月） ～ 9月 11日（水）16時 45分 です。

 法学部教務課窓口でのみ受付します。上記の期間以外の申し出は一切受け付けません。

 ※成績疑義の主旨を理解した上で申し出を行ってください。

 ※必ず学生証を持参してください。

対象 確認期間

4年生以上 9月 9日（月） 9時

～
2020年 1月 29日（水）

23時 59分

3年次生 9月 9日（月）10時

2年次生 9月 9日（月）11時

1年次生 9月 9日（月）12時

【「学業成績表」の Web確認期間】

【履修説明会及び書類配付日】

【成績疑義について】

次頁あり

 2 / 2

9月 9日（月） 9:00～26:00

9月 10日（火） 7:00～16:00（最終締切）

予備・事前登録の結果、受講が許可された科目は、必ず本登録を行う責任が生じます。

予備・事前登録は、9月 13日（金）9：00 からアクセスできるＷｅｂ本登録画面上で結果発表します。

受講許可と同時に、本人のＷｅｂ「本登録」画面にて確定された状態となりますので、履修取消は原則

認めません。

したがって、安易に予備・事前登録科目を申し込むことがないようお願いします。

語学の再履修は、Ｗｅｂでの申し込みとなります。

9月 13日（金） 9:00～26:00

9月 14日（土）～18（水） 7:00～26:00

9月 19日（木） 7:00～16:00（最終締切）

※締切日時でシステムがクローズするため、必ず期間内に登録してください。

  また、締切近くにアクセスが集中することにより、システムに負荷がかかる恐れがあります。早めの

手続きをお願いします。

※特別な事情により上記期間に手続きできない場合は、必ず事前に法学部教務課窓口で相談してくださ

い。

「司法コースから法学部内コースへの変更」・「法学部内コースから司法コースへの変更」のみ受付ます。

 「法学部内コースから司法コースへの変更」の場合、変更が認められないこともあります。

① 「コース変更願」 の配付・提出期間

    8月 30日（金）～ 9月 9日（月） 8:45 ～ 16:45 （法学部教務課窓口にて配布）

     ※9月 3日（火）は、10：30開室

② 「コース変更願」 の提出締切

    9月 9日（月） 16：45 厳守 （法学部教務課提出 BOXへ提出）

③ コース変更許可者 の掲示

  9月 12日（木）  9：00 （法学部掲示板およびＷｅｂポータルサイトにてお知らせします）

授業開始日は 9月 20日（金）です。
以上

【Web予備・事前登録】

【本登録】

【授業開始日】

【司法コース⇔その他学部内コース 変更期間（3年生対象）】